
P . b . b . Erscheinungsort Wien, Verlagspostamt 1030 Wien

1005

BUNDESGESETZBLATT
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH

Jahrgang 1992 Ausgegeben am 14. April 1992 75. Stück

1 9 3 . Verordnung: Kundmachung von Änderungen der Ausführungsordnung und der Gebührenord-
nung zum Vertrag über die internationale Zusammenarbeit auf dem Gebiet des
Patentwesens

194 . Kundmachung: Geltungsbereich des Wiener Übereinkommens über konsularische Beziehungen
195 . Kundmachung: Geltungsbereich der Konvention zur Beseitigung jeder Form von Diskriminierung

der Frau

193. Verordnung des Bundeskanzlers über die
Kundmachung von Änderungen der Ausfüh-
rungsordnung und der Gebührenordnung zum
Vertrag über die internationale Zusammenar-

beit auf dem Gebiet des Patentwesens

Auf Grund des § 2 Abs. 5 des Bundesgesetzes
über das Bundesgesetzblatt 1985, BGBl. Nr. 200,
wird verordnet:

Die Kundmachung der Beschlüsse der Versamm-
lung des Internationalen Verbandes für die
Zusammenarbeit auf dem Gebiet des Patentwesens
vom 12. Juli 1991 und vom 2. Oktober 1991, mit
denen die Ausführungsordnung und die Gebühren-
ordnung zum Vertrag über die internationale
Zusammenarbeit auf dem Gebiet des Patentwesens
(BGBl. Nr. 348/1979, in der Fassung BGBl.
Nr. 526/1984) geändert werden, hat dadurch zu
erfolgen, daß diese Beschlüsse im Österreichischen
Patentamt (1014 Wien, Kohlmarkt 8 —10) zur
Einsichtnahme während der Amtsstunden aufgelegt
werden.

Vranitzky

194. Kundmachung des Bundeskanzlers be-
treffend den Geltungsbereich des Wiener
Übereinkommens über konsularische Bezie-

hungen

Nach Mitteilungen des Generalsekretärs der
Vereinten Nationen haben folgende weitere Staaten
ihre Beitrittsurkunden zum Wiener Übereinkom-
men über konsularische Beziehungen (BGBl.
Nr. 318/1969, letzte Kundmachung des Geltungs-
bereiches BGBl. Nr. 4/1990) hinterlegt:

Staaten:

Albanien
Angola

Datum der Hinterlegung
der Beitrittsurkunde:

4. Oktober 1991
21. November 1990

Staaten:

Estland
Lettland
Litauen
Malaysia
Malediven
Marshall-Inseln
Mikronesien
Simbabwe

Datum der Hinterlegung
der Beitrittsurkunde:

21. Oktober 1991
13. Februar 1992
15. Jänner 1992
1. Oktober 1991

21. Jänner 1991
9. August 1991

29. April 1991
13. Mai 1991

Vranitzky

195. Kundmachung des Bundeskanzlers be-
treffend den Geltungsbereich der Konvention
zur Beseitigung jeder Form von Diskriminie-

rung der Frau

Nach Mitteilung des Generalsekretärs der Ver-
einten Nationen haben folgende weitere Staaten
ihre Ratifikations- bzw. Beitrittsurkunden zur
Konvention zur Beseitigung jeder Form von
Diskriminierung der Frau (BGBl. Nr. 443/1982,
letzte Kundmachung des Geltungsbereiches BGBl,
Nr. 210/1990) hinterlegt:

Staaten:

Belize
Bolivien
Burundi
Estland
Grenada
Israel
Malta
Nepal
Niederlande (einschließlich

Niederländische Antillen
und Aruba)

Simbabwe
Zentralafrikanische Republik

Datum der Hinterlegung
der Ratifikations-

bzw. Beitrtttsurkunde:

16. Mai 1990
8. Juni 1990
8. Jänner 1992

21. Oktober 1991
30. August 1990

3. Oktober 1991
8. März 1991

22. April 1991

23. Juli 1991
13. Mai 1991
21. Juni 1991

2 117


